
 

  

str. 1 

 

NZ.801.28.2025/ZP-87                                                                             Katowice, dnia 23.05.2025 r. 

 

Wyjaśnienie treści SWZ część 3 

Zmiana treści SWZ 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132  ustawy  
z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 1320 tj.), dalej „ustawa Pzp”, na 
realizację zadania pn.: „WPF (UE) Technologie przyszłości - utworzenie nowoczesnych pracowni w Zespole 
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 3 im. Edwarda Abramowskiego przy ul. Harcerzy Września nr 
2 w Katowicach”, numer sprawy ZP/87/2025. 
 
 

I. Działając w trybie przepisu art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, w związku z zapytaniami do treści SWZ, 
Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej. 

 
Pytanie 1: 
Jakie elementy wchodzą w zakres aranżacji plenerowych studia fotograficznego? 
 
Odpowiedź:  
Plenerowe studio fotograficzne powinno być tak zaprojektowane aby stanowiło wydzieloną cześć. Taras zielony 
zlokalizowany na dachu. Strefa dydaktyczna-fotograficzno plenerowa ma być wyposażony w podesty z desek z 
drewna egzotycznego z elementami niskiej roślinności. Wyposażanie plenerowego studia fotograficznego nie 
wchodzi w zakres niniejszego postępowania przetargowego. 

Pytanie 2: 
Czy Zamawiający wymaga wykonania instalacji solarnej? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga zaprojektowania i wykonania instalacji fotowoltaicznej oraz pompy ciepła. Instalacja solarna 
nie jest wymagana. 

Pytanie 3: 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy w projektowanym pomieszczeniu 1.9 „ Pracownia do nauki 
zawodu” należy uwzględnić sufit podwieszany w całym pomieszczeniu czy tylko częściowo? 

Odpowiedź:  
W projektowanym pomieszczeniu 1.9 „ Pracownia do nauki zawodu” należy uwzględnić sufit podwieszany w całym 
pomieszczeniu. 

Pytanie 4: 
Prosimy o potwierdzenie, czy w ofercie należy uwzględnić rolety elewacyjne i/lub rolety wewnętrzne. 
Odpowiedź:  
W ofercie należy uwzględnić rolety antywłamaniowe  z napędem elektrycznym (parter),oraz rolety przeciw 
nadmiernemu nasłonecznieniu typu screen. 

Pytanie 5: 
Proszę o podanie jakie elementy zagospodarowania terenu przeznaczone są do likwidacji. 

Odpowiedź:  
W części rysunkowej PFU na mapie wskazano elementy przeznaczone do likwidacji. Dokumentacja projektowa po 

określeniu docelowych wymiarów budynku i planu zagospodarowania terenu wskaże wszystkie możliwe elementy 

będące w kolizji z inwestycją.  

Pytanie 6: 
Proszę o więcej informacji na temat ogrodu ozdobnego, atrium. 

Odpowiedź:  
Lokalizacja ogrodu ozdobnego zaplanowano w strefie wejściowej pomiędzy budynkami: sala gimnastyczna, nowy 
budynek. Należy zagospodarować strefę roślinami zimozielonymi, niskimi + kamyki i żwir.  

 

 



str. 2 

 

Pytanie 7: 
Proszę o podanie parametrów podnośnika/platformy przyschodowej lub podanie przykładowej platformy. 

Odpowiedź:  
Podnośnik/platforma dla schodów  4x15x30.  
Parametry:  
Tor jazdy: prosty, Zasilanie: 230V,AC,50Hz 
Rodzaj napędu: elektryczny/zębatkowy 
Napęd/silnik: 24V DC, 500W 
Prędkość jazdy: 0,1m/s 
 Inwestycja realizowana jest w formie „zaprojektuj i wybuduj”, zatem dobór właściwych urządzeń zapewniających  
dostępność do pomieszczeń szkoły dla osób z niepełnosprawnościami należy uwzględnić w ofercie. 

Pytanie 8: 
Proszę o informację co z zagospodarowania terenu wchodzi w zakres prac potencjalnego Wykonawcy i w jakiej 
ilości w m2.  

Odpowiedź:  
Powierzchnia prac będzie wynikać z opracowanego projektu zagospodarowania terenu. 

Teren inwestycji – płaski, obecnie zajęty przez boisko szkolne.  

Teren szkoły jest ogrodzony z dostępem pieszych i samochodów od strony ul. Harcerzy Września. 

W zakresie prac przewiduje się likwidację boiska w razie potrzeby wycinkę drzew, zapewnienie dróg dojazdowych 
samochodu ciężarowego do bramy warsztatu mechanicznego (w celu dostawy materiałów i wyposażenia), 
wykonanie chodników, ogrodzenie terenu oraz stworzenie ogrodu ozdobnego w oparciu o rośliny cieniolubne. 

Pytanie 9: 
SWZ pkt. 2.3 PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytania nr 22, 23, 24, 25, 26, 27, 31, 32, 33 (pakiet ZP87 Wyjaśnienia 
treści SWZ z dn. 04.04.2025r.), w której Zamawiający doprecyzował, że wyposażenie nie wchodzi w zakres 
postepowania przetargowego, wnosimy o modyfikację SWZ w zakresie pkt. 2.3. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji pkt. 2.3 SWZ w powyższym zakresie, gdyż w jego treści nie jest zawarta 
szczegółowa informacja o zakresie wyposażenia w skład którego prócz wyposażenia pomieszczeń (które nie 
obejmuje zakres niniejszego postępowania) również wyposażenie sanitarne i ppoż, a wyjaśnienia i zmiany treści 
SWZ z dn. 04.04.2025r stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających 
się o udzielnie przedmiotowego zamówienia publicznego. 

Pytanie 10: 
Czy dla przedmiotowej Inwestycji zostały wydane Warunki Zabudowy?  

Odpowiedź:  
Dla przedmiotowej inwestycji nie zostały wydane warunki zabudowy. 
 

Pytanie 11: 
Czy dla przedmiotowej Inwestycji zostały wydane warunki przyłączeniowe przez dostawców mediów (prąd, woda, 
gaz, ciepło miejskie)?  

Odpowiedź:  
Dla przedmiotowej inwestycji nie zostały wydane warunki przyłączeniowe przez dostawców mediów (prąd, woda, 
gaz, ciepło miejskie). 
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający dysponuje opinią urzędu ds. górnictwa w sprawie budowy na terenach górniczych?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje opinią urzędu ds. górnictwa w sprawie budowy na terenach górniczych 

  
Pytanie 13: 
Jaki jest zakres zagospodarowania terenu do wykonania w ramach niniejszej Inwestycji? Proszę o zamieszczenie 
PZT z zaznaczonymi terenami utwardzonymi do wykonania.  

Odpowiedź:  
Powierzchnia prac będzie wynikać z opracowanego projektu zagospodarowania terenu. 

Teren inwestycji – płaski, obecnie zajęty przez boisko szkolne.  



str. 3 

 

Teren szkoły jest ogrodzony z dostępem pieszych i samochodów od strony ul. Harcerzy Września. 

W zakresie prac przewiduje się likwidację boiska w razie potrzeby wycinkę drzew, zapewnienie dróg dojazdowych 
samochodu ciężarowego do bramy warsztatu mechanicznego (w celu dostawy materiałów i wyposażenia), 
wykonanie chodników, ogrodzenie terenu oraz stworzenie ogrodu ozdobnego w oparciu o rośliny cieniolubne. 

Pytanie 14: 
Proszę o przekazanie opinii geotechnicznej (wg SWZ 2.3.2 „sprawdzenie i aktualizacja dokumentacji 
geotechnicznej”), którą Wykonawca ma sprawdzić i zaktualizować.  

Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada dokumentacji geotechnicznej dla tego zadania. Wykonawca będzie miał w zakresie jej 
opracowanie w ramach dokumentacji projektowej. 
 
Zamawiający udostępnia opinię geotechniczną z lipca 2023 opracowaną w związku z innym zadaniem 
inwestycyjnym. Zamawiający zaznacza, że jest to dokument poglądowy służący jedynie do zobrazowania stanu 
gruntu na działkach, podkreślając że w zakresie niniejszego zadania jest wykonanie nowej, aktualnej opinii 
geotechnicznej.  

Zamawiający niniejszym pismem zmienia zapisy pkt. 2.3.2 SWZ. poprzez wykreślenie zdania: „sprawdzenie i 

aktualizacja dokumentacji geotechnicznej” i zastąpienie go nowym: „opracowanie dokumentacji geotechnicznej”. 

otrzymuje brzmienie. 
 
W załączeniu - opinia geotechniczną z lipca 2023. 
 
Pytanie 15: 
Czy dostawa i montaż suwnicy wchodzi w zakres zamówienia?  

Odpowiedź:  
Dostawa i montaż suwnicy wchodzi w zakres zamówienia. 

Pytanie 16: 
Jakie maszyny są przewidywane w pomieszczeniu warsztatu? Wykonawca ma wykonać pod nie specjalne 
fundamenty, w związku z tym proszę o przekazanie wykazu maszyn wraz z ich wagą.  

Odpowiedź:  
Przewidywane wyposażenie pomieszczenia warsztatu:.  

− Suwnica  

− Frezarka CNC  

− Tokarka sterowana numerycznie  

− Wycinarka plazmowa  

− Zestaw komputerowy  

− Telewizor  

− Wyposażenie meblowe zaplecza  

− Wyposażenie meblowe warsztatu  

− Zestaw narzędzi podstawowych elektrycznych do obróbki metalu  

− Drukarka 3D  

− Laptop  

− Zestaw do spawania  

− Zestaw narzędziowy  

− Kompresor przemysłowy 
Na tym etapie postępowania Zamawiający nie dysponuje dokładnymi danymi urządzeń. 

Uwaga: powyższe wyposażenie – prócz suwnicy - nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania. 

Pytanie 17: 
Jakie instalacje technologiczne są przewidywane w pracowni fotograficznej?  

Odpowiedź:  
Należy wykonać instalację elektryczną, niskoprądową. 

Pytanie 18: 
Jakie instalacje technologiczne są przewidywane w warsztacie?  

Odpowiedź:  
Należy wykonać instalację elektryczną, niskoprądową. 

Pytanie 19: 
Jak ma wyglądać stanowisko do nauki obsługi paneli słonecznych?  



str. 4 

 

 
Odpowiedź:  
Instalacja fotowoltaiczna ma spełniać funkcję użytkową i dydaktyczną z zapewnieniem bezpiecznego  dostępu 
uczniów do paneli słonecznych dla funkcji dydaktycznych i konserwacyjnych. Panele zamontowane przy użyciu 
konstrukcji systemowych certyfikowanych. Możliwość podglądu okablowania i sposobu mocowania. Dla celów 
dydaktycznych i bezpieczeństwa 1 panel może być okablowany ale nie podłączony do instalacji.  

Pytanie 20: 
Jakie wymogi ma spełniać plenerowe studio fotograficzne ?  

Odpowiedź:  
Plenerowe studio fotograficzne powinno być tak zaprojektowane aby stanowiło wydzieloną cześć. Taras zielony 
zlokalizowany na dachu. Strefa dydaktyczna-fotograficzno plenerowa ma być wyposażony w podesty z desek z 
drewna egzotycznego z elementami niskiej roślinności. Wyposażanie plenerowego studia fotograficznego nie 
wchodzi w zakres niniejszego postępowania przetargowego. 

Pytanie 21: 
Czy została wykonana ekspertyza techniczna  istniejącego budynku pod kątem rozbudowy budynku?   

Odpowiedź:  
Nie została wykonana ekspertyza techniczna istniejącego budynku. 

Pytanie 22: 
Czy na dachu należy zastosować instalację solarną, o której mowa w PFU?  

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga zaprojektowania i wykonania instalacji fotowoltaicznej oraz pompy ciepła. Instalacja solarna 
nie jest wymagana. 
 
Pytanie 23: 
W związku zapisami SWZ "Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę w 
terminie do 15 tygodni od zawarcia umowy" wnosimy o zmianę w/w terminu. W załączonych dokumentach nie ma 
informacji, że Zamawiający posiada: warunki od dostawców sieci (czas oczekiwania 1 miesiąc), warunki zabudowy 
(oczekiwanie 3 miesiące), opinia urzędu ds górnictwa - co już wyczerpuje zaproponowany termin. Dodatkowo 
należy w tym czasie wykonać projekt wraz z ekspertyzą i inwentaryzacją części istniejącej, a także dochodzi czas 
uzyskania pozwolenia na budowę - 2 miesiące. Termin realizacji Zamówienia 85 tygodni jest zatem nierealny i 
wnosimy o przedłużenie go do 40 tygodni na zakres projektowania + 70 tygodni na czas wykonania robót. 

Odpowiedź:  
Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia termin dotyczący opracowania dokumentacji 
projektowej z 15 tygodni na 25 tygodni, tym samym dokonuje następujących zmian w SWZ: 

Pkt. 2.3 ppkt. 1: 

Jest: 

1. Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę w terminie do 15 tygodni 
od zawarcia umowy. 

 Ma być: 

1. Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę w terminie do 25 tygodni 
od zawarcia umowy. 

Pkt. 5.1.1.: 

Jest: 

5.1.1. Wykonanie dokumentacji projektowej - do 15 tygodni od daty zawarcia umowy. 
Ma być: 

5.1.1. Wykonanie dokumentacji projektowej - do 25 tygodni od daty zawarcia umowy. 
 

Wzór umowy - § 2 ust. 7 pkt. 1:   

§ 2 ust. 7 pkt. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

2. Przed rozpoczęciem robót budowlanych wykonawca opracuje i przekaże Zamawiającemu w terminie:  
1) do 15 25 tygodni od daty zawarcia umowy  – dokumentację projektową, 

 

 



str. 5 

 

Pytanie 24: 
Z uwagi na położenie terenu inwestycji na terenach obszaru górniczego KHW S.A KWK Murcki prosimy o 
podanie informacji nt. kategorii szkód górniczych. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada informacji nt. kategorii szkód górniczych. 

Pytanie 25: 
Z uwagi na położenie terenu inwestycji na terenach obszaru górniczego KHW S.A KWK Murcki prosimy o 
wyjaśnienie czy Zamawiający posiada opinię geologiczno-górniczą ww. kopalni? Jeśli tak to prosimy o 
udostępnienie. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada opinii geologiczno-górniczej kopalni KHW S.A KWK Murcki. 

Pytanie 26: 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający posiada badania gruntowe dla planowanej Inwestycji? Jeśli tak to 
prosimy o udostępnienie. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada badań gruntowych dla planowanej Inwestycji. 

Pytanie 27: 
Ze względu na planowaną nadbudowę hali gimnastycznej prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej 
(przede wszystkim rysunki konstrukcji, obliczenia, opinię geotechniczną) istniejącej hali gimnastycznej. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada dokumentacji projektowej hali gimnastycznej. 

Pytanie 28: 
Ze względu na planowaną nadbudowę prosimy o udostępnienie inwentaryzacji budynku objętego przedmiotem 
Zamówienia (nadbudową, przebudową i rozbudową). 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada inwentaryzacji budynku objętego przedmiotem zamówienia (nadbudowę, przebudowę i 
rozbudowę). 

Pytanie 29: 
Ze względu na planowaną nadbudowę i przebudowę istniejącej hali gimnastycznej prosimy o informacje nt. 
posadowienia ww. budynku. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada informacji nt. posadowienia ww. budynku objętego przedmiotem zamówienia. 
Wykonawca ma w zakresie opracowanie dokumentacji geotechnicznej. 
 
Pytanie 30: 
Z uwagi na planowaną nadbudowę istniejącej hali gimnastycznej prosimy o udostępnienie ekspertyzy technicznej 
stanu konstrukcji i elementów budynku istniejącego objętego zakresem Zamówienia (nadbudową, przebudową i 
rozbudową). 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada ekspertyzy technicznej stanu konstrukcji i elementów budynku istniejącego objętego 
zakresem Zamówienia (nadbudową, przebudową i rozbudową). 

Pytanie 31: 
W nawiązaniu do pkt. 2.3 PFU „Wymagania zamawiającego w stosunku do przedmiotu zamówienia - 
wyposażenie pracowni w niezbędne programy edukacyjne i sprzęt” prosimy o określenie czy w zakresie 
Zamówienia jest dostawa i montaż ww. wyposażenia? Jeśli tak to prosimy o wydanie wykazu wraz z ilościami i 
parametrami. 

Odpowiedź:  
Wyposażenie pracowni w niezbędne programy edukacyjne i sprzęt nie jest w zakresie niniejszego postępowania 
przetargowego. 

Pytanie 32: 
W nawiązaniu do pkt. 2.1. PFU „Charakterystyczne parametry określające wielkość obiektu i zakres robót 
budowlanych” (poniżej wycinek), prosimy o określenie czy w zakresie Zamówienia jest dostawa niżej opisanych 
urządzeń. Jeśli tak to prosimy o podanie dokładnego wykazu wraz z parametrami i ilościami. 



str. 6 

 

 

Odpowiedź:  
W zakresie niniejszego postępowania przetargowego jest: 

− wyposażenie warsztatu mechanicznego w suwnicę o udźwigu 1,5 T wraz z torowiskiem,    

− podłączenie wraz z niezbędnymi instalacjami elementów wyposażenia pracowni – uzgodnienie ze Szkołą 
miejsc i sposobu podłączenia wymaganego zasilania (1-faz. lub 3- faz.) urządzeń i elementów wyposażenia, 
tj. suwnica o udźwigu 1,5 T, urządzenia   technologiczne do nauki zawodu, wyposażenie studia fotograficznego, 
elementy wyposażenia pracowni, ekrany lub tablice multimedialne, sprzęt komputerowy, wyposażenie 
serwerowni. 

− wyposażenie sanitariatów, szatni  w obowiązkowy sprzęt ppoż. i dla niepełnosprawnych,    

− wyposażenie pomieszczeń socjalnych oraz korytarzy i holi (obowiązkowy sprzęt ppoż. i dla 
niepełnosprawnych),   

− zabudowanie ścianki przesuwnej , akustycznej na 1 piętrze budynku, 

− wykonania w pracowni fotograficznej:  specjalistycznego wykończenia ścian  pracowni (cyklorama), 
wykonanie posadzki przemysłowej, montażu barierek antresoli ze szkła bezpiecznego, bezramowego; 
montażu rolet okiennych zacieniających (screen). 

− wykonanie zagospodarowanie terenu wokół budynku wraz z ogródkiem w atrium.  

Urządzenia technologiczne do nauki zawodu, wyposażenie studia fotograficznego, elementy wyposażenia 
pracowni, ekrany lub tablice multimedialne, sprzęt komputerowy, wyposażenie serwerowni nie wchodzą 
w zakres niniejszego postępowania. 

Zapis „podłączenie wraz z niezbędnymi instalacjami elementów wyposażenia pracowni – uzgodnienie ze Szkołą 
miejsc i sposobu podłączenia wymaganego zasilania (1-faz. lub 3- faz.) urządzeń i elementów wyposażenia, tj. 
suwnica o udźwigu 1,5 T, urządzenia   technologiczne do nauki zawodu, wyposażenie studia fotograficznego, 
elementy wyposażenia pracowni, ekrany lub tablice multimedialne, sprzęt komputerowy, wyposażenie 
serwerowni” dotyczy uzgodnienia ze Szkołą miejsc i sposobu podłączenia wymaganego zasilania (1-faz. 
lub 3- faz.) urządzeń i elementów wyposażenia, nie zaś dostawy i ich podłączenia (nie dotyczy suwnicy). 

Pytanie 33: 
Na rysunku zagospodarowania terenu zaznaczono elementy przeznaczone do likwidacji w tym opisane w PFU 
boisko szkolne. Na poniższym rysunku zaznaczyliśmy kolorem fioletowym elementy które zgodnie z dokumentacją 
są przewidziane do likwidacji, a nie zostały opisane w żadnym dokumencie. Zwracamy się z prośbą udzielenie 
informacji czego dotyczą te rozbiórki. 



str. 7 

 

 

Odpowiedź:  
W części rysunkowej PFU na mapie wskazano następujące elementy przeznaczone do likwidacji: boisko szkolne, 
skocznia w dal z rozbiegiem, chodnik, elementy nawierzchni, fragment odcinka kanalizacji deszczowej. 
Dokumentacja projektowa po określeniu docelowych wymiarów budynku i planu zagospodarowania terenu wskaże 
wszystkie możliwe elementy będące w kolizji z inwestycją.  
 
Pytanie 34: 
1. Par 1 ust. 6 i ust 8 – proszę o zmianę treści z „odpowiedniej publikacji wydawnictwa SEKOCENBUD aktualnej 

na dzień podpisania umowy” na „odpowiedniej publikacji wydawnictwa SEKOCENBUD z poprzedniego 
kwartału; licząc od daty wystąpienia robót dodatkowych”.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający niniejszym pismem zmienia zapisy wzoru umowy. § 1 ust. 6 i ust. 8 wzoru umowy otrzymuje 
brzmienie: 
[…] 

6. W przypadku wystąpienia konieczności realizacji robót dodatkowych Strony z inicjatywy Wykonawcy lub 
Zamawiającego podpisują protokół konieczności, który stanowi podstawę do dokonania zmiany Umowy 
zgodnie z zasadami określonymi w § 15 niniejszej Umowy. Strony zgodnie postanawiają, iż w przypadku 
rozszerzenia zakresu przedmiotu umowy o roboty dodatkowe podstawą ustalenia wysokości dodatkowego 
wynagrodzenia Wykonawcy za realizację takich robót dodatkowych będą zestawienia norm ilościowych 
wskazane w odpowiednich Katalogach Nakładów Rzeczowych, a w zakresie cen - ceny jednostkowe wskazane 
w kosztorysie ofertowym, a w przypadku ich braku w kosztorysie ofertowym ceny, narzuty określone w 
odpowiedniej publikacji wydawnictwa SEKOCENBUD aktualnej na dzień podpisania umowy odpowiedniej 
publikacji wydawnictwa SEKOCENBUD z poprzedniego kwartału; licząc od daty wystąpienia robót 
dodatkowych. Wykonanie przez Wykonawcę robót dodatkowych bez zawarcia stosownego aneksu do Umowy 
nie uprawnia Wykonawcy do żądania jakiegokolwiek dodatkowego wynagrodzenia od Zamawiającego, a na 
żądanie Zamawiającego będzie zobowiązany do usunięcia efektów ich wykonania 
[…] 

8. W przypadku wprowadzenia przez Strony robót zamiennych, jeśli ich wykonanie będzie miało wpływ na koszt 
wykonania zamówienia, wynagrodzenie Wykonawcy może ulec podwyższeniu (jeśli koszt wykonania 
zamówienia wzrośnie w związku z realizacją robót zamiennych) lub obniżeniu (jeśli koszt wykonania 
zamówienia obniży się w związku z realizacją robót zamiennych). Kwotę podwyższenia wynagrodzenia, jak i 
obniżenia wynagrodzenia Wykonawcy ustala się biorąc pod uwagę zestawienia norm ilościowych wskazane w 
odpowiednich Katalogach Nakładów Rzeczowych oraz ceny jednostkowe wskazane w kosztorysie ofertowym, 
a w przypadku ich braku w kosztorysie ofertowym ceny i narzuty określone w odpowiedniej publikacji 
wydawnictwa SEKOCENBUD aktualnej na dzień podpisania umowy odpowiedniej publikacji wydawnictwa 
SEKOCENBUD z poprzedniego kwartału; licząc od daty wystąpienia robót dodatkowych. 
 



str. 8 

 

2. Par. 2 ust 2 pkt 1 – proszę zmianę treści z „15 tygodni od daty zawarcia umowy” na „25 tygodni od zawarcia 
umowy”  
 
Odpowiedź: 

Zamawiający niniejszym pismem zmienia zapisy wzoru umowy. § 2 ust. 7 pkt. 1 wzoru umowy otrzymuje 

brzmienie: 

[…] 

3. Przed rozpoczęciem robót budowlanych wykonawca opracuje i przekaże Zamawiającemu w terminie:  
2) do 15 25 tygodni od daty zawarcia umowy  – dokumentację projektową, 
[…] 
 

3. Par. 2 ust 8– proszę zmianę treści z „85 tygodni od daty zawarcia umowy” na „95 tygodni od zawarcia umowy”  
Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
4. Par. 8 ust 1 pkt 1a – proszę o zmianę treści z „oświadczenia podwykonawcy, że otrzymał wynagrodzenie na 

wykonane roboty” na „oświadczenia podwykonawcy, że otrzymał  wymagalne wynagrodzenie na wykonane 
roboty”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający niniejszym pismem zmienia zapisy wzoru umowy. § 8 ust. 1 pkt. 1a wzoru umowy otrzymuje 

brzmienie: 

− oświadczenia podwykonawcy, że otrzymał wymagalne wynagrodzenie za wykonane roboty. 

 
5. Par 11 ust 3 pkt 7 – proszę o zmianę kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn 

zależnych od Wykonawcy  z 10% na 5%. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
6. Par 11 ust 4 pkt 1 – proszę o zmianę kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn 

zależnych od Zamawiającego  z 10% na 5%  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

7. Par 12 ust 1 pkt 2 – proszę o zmianę zapisu „Zamawiający na prawo do odstąpienia od niniejszej umowy jeżeli 

…. Wykonawca opóźnia się w zakończeniu realizacji Inwestycji w jakimkolwiek zakresie w stosunku do terminu 

określonego w §2 niniejszej Umowy, przy czym w takim przypadku Zamawiający może odstąpić od niniejszej 

Umowy w terminie 30 dni, licząc od bezskutecznego upływu w/w terminu, a w przypadku jeśli Wykonawca 

zostanie dodatkowo wezwany do zakończenia realizacji Inwestycji w terminie 30 dni od daty doręczenia 

Wykonawcy dodatkowego wezwania;” na „Zamawiający na prawo do odstąpienia od niniejszej umowy jeżeli 

…. Wykonawca opóźnia się w zakończeniu realizacji Inwestycji w jakimkolwiek zakresie w stosunku do terminu 

określonego w §2 niniejszej Umowy, przy czym w takim przypadku Zamawiający może odstąpić od niniejszej 

Umowy w terminie 60 dni, licząc od bezskutecznego upływu w/w terminu, a w przypadku jeśli Wykonawca 

zostanie dodatkowo wezwany do zakończenia realizacji Inwestycji w terminie 60 dni od daty doręczenia 

Wykonawcy dodatkowego wezwania;” 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

W załączeniu Wzór umowy – po zmianach 23.05.2025 r. 

 

Pytanie 35: 
Jako załącznik do PFU dołączony jest plik „zestawienie kosztów”. Prosimy o wyjaśnienie co wchodzi w zakres 
poz.12 „taras zielony”? 

Odpowiedź:  
Taras zielony zlokalizowany na dachu. Strefa dydaktyczna-fotograficzno plenerowa ma być wyposażony w podesty 
z desek z drewna egzotycznego z elementami niskiej roślinności. Strefa techniczna pokryta trawą. 

 



str. 9 

 

Pytanie 36: 
Jaki rodzaj dachu zielonego należy uwzględnić w ofercie? Gdzie Wykonawca powinien przewidzieć wykonanie 
ściany zielonej(lokalizacja+powierzchnia)? 

Odpowiedź:  
Taras według technologii zielonego dachu. Taras zielony zlokalizowany na dachu. Strefa dydaktyczna-fotograficzno 
plenerowa ma być wyposażony w podesty z desek z drewna egzotycznego z elementami niskiej roślinności. Strefa 
techniczna pokryta trawą. Lokalizacja i powierzchnia będzie ustalona na etapie opracowania dokumentacji 
projektowej. 

Pytanie 37: 
Jako załącznik do PFU dołączony jest plik „zestawienie kosztów” brakuje w nim informacji gdzie należy uwzględnić 
koszty związane z: nadbudową istniejącego obiektu, roboty związane z termomodernizacją oraz wymianą instalacji 
na hali sportowej? 

Odpowiedź:  
 
Zestawienie kosztów jest dokumentem poglądowym, nie jest wymagane przez Zamawiającego jako załącznik do 
oferty, nie powinien służyć wykonawcy do obliczenia ceny oferty. 
 
Pytanie 38: 
Prosimy o informacje, czy w ofercie należy uwzględnić: rolety antywłamaniowe na parterze, rolety typu screen, 
suwnica o udźwigu 1.5 T wraz z torowiskiem – suwnica pomostowa jednodźwigarowa o udźwigu min. 1,5 T, 
wyposażenie obiektu w gaśnice? 

Odpowiedź:  
W ofercie należy uwzględnić:  

- rolety antywłamaniowe na parterze,  

- rolety typu screen,  

- suwnicę o udźwigu 1.5 T wraz z torowiskiem – suwnica pomostowa jednodźwigarowa o udźwigu min. 1,5 T, bez 
konstrukcji ograniczającej powierzchnię hali, wysokość podnoszenia od poziomu posadzki do wysokości 
uzgodnionej z Zamawiającym; sterowanie radiowe, wciągnik: elektryczny łańcuchowy, przykładowa prędkość 
podnoszenia: 3/0,75 [m/min] (2 biegi), przykładowa prędkość jazdy wciągnika: 20/5 [m/min] (2 biegi), przykładowa 
prędkość jazdy suwnicy: 3/0,75 [m/min] (falownik), 

- niezbędne wyposażenie ppoż. i dla osób niepełnosprawnych. 

Pytanie 39: 
Poniżej przesyłam listę pytań do projektowanych postanowień umownych: 

1. § 1 ust. 6 – wskazujemy, że projektowane postanowienie umowne w zakresie narzucenia stosowania do 
wyceny robót dodatkowych cen jednostkowych wskazanych w kosztorysie ofertowym, a w przypadku ich braku 
w kosztorysie ofertowym ceny, narzutów określonych w odpowiedniej publikacji wydawnictwa SEKOCENBUD 
aktualnej na dzień podpisania umowy, stanowi nadużycie dominującej pozycji Zamawiającego, który w 
niedopuszczalny sposób obciąża wykonawcę działającego z należytą starannością, ryzykiem gospodarczym 
wykonania robót dodatkowych, a więc robót nieprzewidzianych w opisie przedmiotu zamówienia, bez 
stosownej zapłaty. Zamawiający ma obowiązek stosowania zasady sprawiedliwości kontraktowej i nie może 
nadużywać sowich uprawnień, co w kontekście przedmiotowego postanowienia umownego oznacza, że 
wycena robót dodatkowych powinna być przeprowadzana na bazie aktualnych cen z dnia zgłoszenia 
konieczności wykonania robót dodatkowych przez którąkolwiek stronę umowy lub z dnia podpisania przez 
strony protokołu konieczności. Zwracamy uwagę, że tak ukształtowane postanowienie umowne jest sprzeczne 
z orzecznictwem Sądu Najwyższego i KIO, zgodnie z którym za nieuprawnione należy uznać takie 
ukształtowanie stosunku, które nie pozwala profesjonalnemu wykonawcy działającemu z należytą starannością 
na skalkulowanie ryzyk związanych z realizacją umowy oraz wyłącza możliwość sądowej oceny, czy dane 
nadzwyczajne sytuacje zaistniały, a także, czy i w jakim stopniu miały znaczenie dla prawidłowego wykonania 
umowy przez wykonawcę. Nie można bowiem przerzucać na jedną stronę umowy ciężaru poniesienia 
konsekwencji zaistnienia sytuacji, których strony nie mogły wcześniej przewidzieć. Wyłączenie z góry 
dopuszczalności sądowej modyfikacji treści stosunku prawnego przez Zamawiającego w okolicznościach 
przedmiotowej sprawy stanowi nadużycie jego pozycji. 

Odpowiedź: 

Odpowiedź i zmiana SWZ w odpowiedzi na pytanie nr 34 ppk. 1. 

2. § 2 ust. 3 – prosimy o informację czy decyzja o pozwoleniu na budowę w momencie przekazania jej 
Zamawiającemu musi posiadać klauzulę ostateczności albo klauzule prawomocności. 

 



str. 10 

 

Odpowiedź: 

TAK, decyzja o pozwoleniu na budowę w momencie przekazania jej Zamawiającemu musi posiadać klauzulę 
ostateczności albo klauzule prawomocności. 

3. § 2 ust. 8 pkt 8 oraz § 2 ust. 10 - prosimy o informację czy decyzja o pozwoleniu na użytkowanie w momencie 
przekazania jej Zamawiającemu musi posiadać klauzulę ostateczności albo klauzulę prawomocności. 

Odpowiedź: 

TAK, decyzja o pozwoleniu na użytkowanie w momencie przekazania jej Zamawiającemu musi posiadać 
klauzulę ostateczności albo klauzulę prawomocności. 

4. § 4 ust. 2 pkt 1 i 2 – wnosimy o zastąpienie sformułowania „natychmiastowy” słowem „niezwłoczny”. Na 
uzasadnienie wnioskowanej zmiany wskazać należy, że natychmiastowe wykonanie zobowiązań objętych 
przedmiotowymi postanowieniami umownymi obiektywnie nie jest możliwe do wykonania, ponieważ oznacza 
obowiązek poinformowania o braku możliwości realizacji zaleceń i przeszkód w tym samym w momencie, w 
którym nastąpiło wydanie tych zalecań lub stwierdzenie przeszkód. Powyższe w związku ze skomplikowanym 
charakterem inwestycji i koniecznością rozważenia skutków zaleceń Zamawiającego czy przeszkód. nie jest 
możliwe do wykonania. Zaproponowany termin "niezwłocznie" oznacza z kolei termin realny, uwzględniający 
okoliczności miejsca i czasu. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający niniejszym pismem zmienia zapisy wzoru umowy. § 4 ust. 2  pkt.1i 2 wzoru umowy otrzymuje 

brzmienie: 

1) natychmiastowego niezwłocznego informowania Zamawiającego o niemożliwości realizacji jego 
zaleceń, w tym zaleceń inspektorów nadzoru inwestorskiego bądź ich niezgodności z powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa, wskazaniami wiedzy technicznej i budowlanej. W przypadku 
niepoinformowania Zamawiającego o ww. okoliczności Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za skutki 
wykonania robót zgodnie z tymi zaleceniami, a w szczególności nie może powoływać się na w/w okoliczność 
celem wyłączenia swojej odpowiedzialności z tytułu gwarancji bądź rękojmi. 
2) natychmiastowego niezwłocznego informowania Zamawiającego oraz inspektora nadzoru 
inwestorskiego także o innych przeszkodach uniemożliwiających bądź utrudniających realizację Inwestycji 
zgodnie niniejszą Umową, powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, wskazaniami wiedzy technicznej 
i budowlanej. 

 
5. § 7 ust. 12 lit. b) - wnosimy o obniżenia poziomu zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

umowy uprawniającego stronę do wystąpienia z wnioskiem o żądanie waloryzacji wynagrodzenia do poziomu 
co najmniej 5 %. 

Na uzasadnienie wnioskowanej zmiany wskazujemy, że inwestycja ma skomplikowany charakter z uwagi na 
uwarunkowania techniczne i prawne, jak również rodzi ryzyko z uwagi na okres jej realizacji, że rynkowe 
czynniki zewnętrzne będą istotnie oddziaływały na treść, wysokość i ostatecznie ekwiwalentność świadczeń 
uzgodnionych przez strony i spełnianych na podstawie umowy w sprawie zamówienia publicznego. Klauzula 
waloryzacyjna w swoim założeniu ma takie negatywne dla stron umowy oddziaływania zminimalizować, co w 
istocie jest w interesie obu stron umowy. Zadaniem waloryzacji umownej jest zatem urealnienie wynagrodzenia 
wykonawcy w przypadku zmian ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją kontraktu publicznego. 
Podwyżka wynagrodzenia ma odzwierciedlać bieżącą i prognozowaną sytuację rynkową – ma umożliwić 
zmianę wysokości wynagrodzenia stosownie do rzeczywistych zmian cen materiałów lub kosztów związanych 
z realizacją zamówienia. W orzeczeniach Krajowa Izba Odwoławcza podkreśla, że w celem klauzul 
waloryzacyjnych jest rzeczywiste i uczciwe utrzymanie równowagi ekonomicznej pomiędzy wykonawcą a 
zamawiającym. Innymi słowy chodzi o takie ustalenie zasad zwiększenia wynagrodzenia, aby na skutek tego, 
że realizacji umowy jest rozciągnięta w czasie, w możliwie jak największym stopniu zrekompensować 
wykonawcy zmniejszającą się wartość pieniądza, wskutek dokonywania odroczonych w czasie płatności. 
Projektowane przez zamawiającego postanowienie umowne ponadto narusza w istotny sposób zasadę 
ekwiwalentności stron w kontekście obowiązujących od dłuższego czasu wysokich wskaźników wskazanych 
w koszyku waloryzacyjnym, przerzucając w całości ryzyko wzrostu ceny i kosztów na wykonawcę. Zakreślony 
próg co najmniej 15 %, przekroczenie którego jest wymagane dla uruchomienia mechanizmu waloryzacji, 
pozostaje rażąco wygórowane i nieadekwatne do rejestrowanych wahań tego wskaźnika. Zwracamy uwagę, 
że w obecnej sytuacji gospodarczej nie jest możliwe osiągnięcie zakładanego przez Zamawiającego poziomu 
wzrostu cen materiałów lub kosztów, średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 
2023 r. wyniósł 111,4 (wzrost o 11,4 %), w 2024 r. wyniósł 103,6 (wzrost o 3,6 %), zaś zakładany na 2025 r. 
wynosi 105 (wzrost o 5 %). 

Odpowiedź: 

Zamawiający niniejszym pismem zmienia zapisy wzoru umowy. § 7 ust. 12 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

b) strony są uprawnione do żądania zmiany wynagrodzenia w przypadku gdy zmiana ceny materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją umowy będzie wyższa lub niższa, o co najmniej 5%, co zostanie ustalone 



str. 11 

 

w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłoszony w 
komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  do końca stycznia danego roku kalendarzowego 
za rok poprzedni. 
 

6. § 9 ust. 7 - prosimy o potwierdzenie, że wyłącznie stwierdzenie wad przedmiotu umowy o charakterze istotnym 
będzie uprawniało Zamawiającego do przerwania odbioru końcowego. W obecnym kształcie projektowane 
postanowienie jest sprzeczne z art. 647 kc i stanowi wyraz nadużycia dominującej pozycji Zamawiającego. 
Inwestor (zamawiający) obowiązany jest zatem dokonać odbioru robót budowlanych. W orzecznictwie 
wskazuje się, że odmowa odbioru robót znajduje uzasadnienie tylko w przypadku, gdy przedmiot umowy o 
roboty budowlane będzie wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady będą na 
tyle istotne, że obiekt nie będzie się nadawał do użytkowania (zob. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 7 marca 
2013 r., II CSK 476/12). Inne okoliczności (tj. stwierdzenie wad nieistotnych) nie uprawniają Zamawiającego 
do odmowy odbioru robót, a w konsekwencji odmowy podpisania protokołu odbioru robót. W ocenie 
wykonawcy przedmiotowe postanowienie stanowi nadużycie dominującej pozycji zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że jedynie stwierdzenie wad przedmiotu umowy o charakterze istotnym będzie 
uprawniało Zamawiającego do przerwania odbioru końcowego. Wady istotne to wady, które uniemożliwiają 
czynienie właściwego użytku z przedmiotu zamówienia, wyłączają normalne jego wykorzystanie zgodnie z 
celem umowy albo odbierają mu cechy właściwe lub wyraźnie zastrzeżone w umowie, istotnie zmniejszając 
wartość przedmiotu zamówienia. Sama ocena, czy wada ma charakter istotny czy nieistotny, będzie leżeć po 
stronie Zamawiającego, który będzie się kierować obiektywnymi zasadami. 
 

7. § 11 ust. 7 - wnosimy o obniżenie łącznego limitu kar umownych do poziomu 10 % wynagrodzenia brutto, 
ustalonego w § 7 ust. 2. 

Przewidziany limit znacząco narusza równowagę stron umowy, ustalony limit prowadzi do nieuzasadnionego 
wzbogacenia zamawiającego oraz nie pokrywa się z rzeczywistym celem ustanowienia kar umownych. 
Wskazujemy, że w orzeczeniu KIO, sygn. akt KIO 2574/18, Izba uznała, że nie można akceptować takich 
mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć 
wysokość, która będzie działała dyscyplinująco stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego 
wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie. Ponadto 
zwracamy uwagę, że wysokość limitu kar umownych wskazany w umowie winna być zbliżona do wysokości 
zastrzeżonej w umowie kary umownej za odstąpienie od umowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

8. § 14 ust. 5 pkt 1 – wnosimy o wydłużenie terminu usunięcia wad i usterek z 7 dni do 14 dni roboczych od daty 
zgłoszenia. Na uzasadnienie wnioskowanej zmiany wskazujemy, że podany przez Zamawiającego termin na 
usuniecie wad jest nierealny i obiektywnie niemożliwy do dotrzymania. Zwracamy również uwagę, że charakter 
wad może być różny i ze względu na technologię usuwania wad oraz konieczność oczekiwania na dostarczenie 
niewadliwych komponentów lub urządzeń proponowany termin może okazać się niewystarczający. 
Powszechnie wiadomo, że czas oczekiwania na niektóre części zależny jest od mocy przerobowych 
producentów i to producenci dyktują termin dostawy danego podzespołu lub urządzenia. Wykonawca w takim 
przypadku nie będzie miał obiektywnej możliwości usunięcia takiej wady w zakreślonym terminie. Ponadto w 
naszej ocenie zaprojektowane postanowienie stanowi nadużycie dominującej pozycji zamawiającego, narusza 
zasady równowagi kontraktowej stron. 

W tym kontekście wnosimy o dodatnie do ww. postanowienia umownego następującego zapisu: W przypadku 
gdy dotrzymanie terminu usunięcia wady nie będzie możliwe z przyczyn obiektywnych, technicznych lub 
technologicznych, termin usunięcia wady zostanie ustalony przez strony.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający niniejszym pismem zmienia zapisy wzoru umowy. § 14 ust. 5  pkt.1 wzoru umowy otrzymuje 

brzmienie: 

 

1) W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad przedmiotu 
umowy w terminie do 14 dni 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o konieczności usunięcia wad 
powstałych w trakcie trwania okresu gwarancji i rękojmi, z zastrzeżeniem ppkt. 3. W przypadku gdy 
dotrzymanie terminu usunięcia wady nie będzie możliwe z przyczyn obiektywnych, technicznych lub 
technologicznych, termin usunięcia wady zostanie ustalony przez strony. 

 
9. § 15 ust. 2 pkt 2) lit. c) zdanie drugie – wnosimy o zwiększenie dopuszczanej wartości robót dodatkowych z 15 

% wartości realizowanego zamówienia do 50 % pierwotnej wartości umowy. Zwracamy uwagę, że przepis art. 
455 ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dopuszcza zmianę umowy, jeżeli konieczność zmiany 
umowy, w tym w szczególności zmiany wysokości ceny, spowodowana jest okolicznościami, których 
zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego 



str. 12 

 

charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej 
umowy. Ograniczenie wprowadzone przez Zamawiającego może doprowadzić do konieczności 
przeprowadzenia owego postępowania przetargowego w zakresie robót dodatkowych w sytuacji, gdy ich 
wartości przekroczy 15 % wartości realizowanego w oparciu o umowę zamówienia. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający niniejszym pismem zmienia zapisy wzoru umowy. § 15 ust. 2 pkt 2) lit. c) zdanie drugie wzoru 

umowy otrzymuje brzmienie: 

Strony postanawiają, iż łączna wartość wynagrodzenia z tytułu realizacji robót dodatkowych nie może 
przekroczyć 15% 50% wartości realizowanego zamówienia (wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym 
mowa w §7 ust.2) 

10. W związku wyjaśnieniem treści SWZ z dnia 04.04.2025 r. (odpowiedź na pytania 20) o konieczności wykonania 
przez wykonawcę na własny koszt przeglądów serwisowych i konserwacyjnych, prosimy o informację czy 
Zamawiający będzie ponosił koszt materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do wymiany w trakcie takich 
przeglądów. 

Odpowiedź:  

W czasie udzielonej gwarancji na urządzenia i dla zachowania gwarancji Wykonawca zobligowany będzie do 
wykonywania wszelkich czynności i ponoszenia ich kosztów zgodnie z wymogami producentów. Dotyczy 
również kosztu materiałów eksploatacyjnych, niezbędnych do wymiany w trakcie takich przeglądów. 

W załączeniu Wzór umowy – po zmianach 23.05.2025 r. 

 

Pytanie 40: 
W związku z udziałem w postępowaniu na realizację zadania inwestycyjnego j.w., zwracamy się z prośbą o: 

1. Przekazanie następujących dokumentów: 

a) Dokumenty potwierdzające zgodność zamierzenia budowlanego z wymaganiami wynikającymi z 
odrębnych przepisów  

b) Wypis i wyrys z Planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

c) Dokumentację geotechniczną (skoro trwa rozbudowa obiektu z drugiej strony, to zakładamy, że 
Zamawiający może dysponować wynikami badań) 

d) Ekspertyz technicznych 

e) Zapewnienia warunków dostaw mediów. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dysponuje powyższymi dokumentami. 
 
Pytanie 41: 
Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu złożenia ofert o 7 dni, tj. do dnia 06.05.2025 r. Przedłużenie terminu 
złożenia ofert umożliwi potencjalnym Wykonawcom przygotowanie poprawnej oferty i właściwe skalkulowanie ceny 
ryczałtowej za wykonanie przedmiotu zamówienia. Prosimy o przychylenie się do naszej prośby. 

Odpowiedź:  
Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert na dzień 12.06.2025r. 

Pytanie 42: 
Prosimy o informację czy wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w Sali sportowej należy uwzględnić w ofercie? 
Jeżeli tak, to prosimy o dołączenie inwentaryzacji sali sportowej i/lub zestawienie stolarki. 

Odpowiedź:  
Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w sali sportowej wchodzi w zakres niniejszego postępowania. Zamawiający 
nie dysponuje inwentaryzacją sali sportowej i/lub zestawieniem stolarki. Wykonanie inwentaryzacji branżowej jest 
w zakresie opracowania dokumentacji projektowej. 

Pytanie 43: 
Proszę o podanie więcej parametrów suwnicy (wysokość podnoszenia, długość itp.) lub wskazanie przykładowej 
suwnicy. 

 
 



str. 13 

 

Odpowiedź:  
Suwnica o udźwigu 1.5 T wraz z torowiskiem – suwnica pomostowa jednodźwigarowa o udźwigu min. 1,5 T, bez 
konstrukcji ograniczającej powierzchnię hali, wysokość podnoszenia od poziomu posadzki do wysokości 
uzgodnionej z Zamawiającym; sterowanie radiowe, wciągnik: elektryczny łańcuchowy, przykładowa prędkość 
podnoszenia: 3/0,75 [m/min] (2 biegi), przykładowa prędkość jazdy wciągnika: 20/5 [m/min] (2 biegi), przykładowa 
prędkość jazdy suwnicy: 3/0,75 [m/min] (falownik). Wysokość i  długość zgodnie z wytycznymi PFU (część 
opisowa i rysunkowa). 

Pytanie 44: 
Proszę o podanie jakie elementy zagospodarowania terenu przeznaczone są do likwidacji. 

Odpowiedź:  
Odpowiedź w odpowiedzi na pytanie nr 5. 

Pytanie 45: 
Proszę o więcej informacji na temat ogrodu ozdobnego, atrium. 

Odpowiedź:  
Odpowiedź w odpowiedzi na pytanie nr 6. 

Pytanie 46: 
Czy ewentualne badania archeologiczne są w zakresie potencjalnego Wykonawcy? 

Odpowiedź:  
Zadanie jest w formie „zaprojektuj i wybuduj”. Należy uwzględnić wszystkie niezbędne uzgodnienia i prace 
konieczne do prawidłowej realizacji zadania, w tym ewentualne badania archeologiczne. 

Pytanie 47: 
Czy przebudowa ulic i chodników jest po stronie potencjalnego Wykonawcy, jeśli tak, to w jakim zakresie? 

Odpowiedź:  
Tak. W wycenie oferty należy przewidzieć ulice dojazdowe i wewnętrzne, połączenia z istniejącym chodnikiem. 

Pytanie 48: 
Ile drzew przeznaczonych jest do wycinki 

Odpowiedź:  
W części rysunkowej PFU wstępnie wskazano elementy zagospodarowania do likwidacji.  Dokumentacja 
projektowa pozwoli ustalić ostatecznie wszystkie elementy będące w kolizji z projektowaną inwestycją. 

Pytanie 49: 
Jakie grunty występują na terenie działki? Czy cały grunt z wykopu przeznaczony jest do wywozu? 

Odpowiedź:  
Zamawiający udostępnia opinię geotechniczną z lipca 2023 opracowaną w związku z innym zadaniem 
inwestycyjnym. Zamawiający zaznacza, że jest to dokument poglądowy służący jedynie do zobrazowania stanu 
gruntu na działkach, podkreślając że w zakresie niniejszego zadania jest wykonanie nowej, aktualnej opinii 
geotechnicznej.  

Na terenie Szkoły nie przewidziano miejsca na składowanie gruntu. 

Pytanie 50: 
Czy wyposażenie pomieszczeń jest w zakresie potencjalnego Wykonawcy? Jeśli tak, to jakie pomieszczenia, w jaki 
sprzęt ? 

Odpowiedź:  
Należy ująć suwnicę, wyposażanie sanitarne (w tym dla osób niepełnosprawnych), ppoż. Pozostałe wyposażenie 
nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania. 

Pytanie 51: 
Proszę o podanie parametrów podnośnika/platformy przyschodowej lub podanie przykładowej platformy. 

Odpowiedź:  
Odpowiedź w odpowiedzi na pytanie nr 7. 

Pytanie 52: 
Proszę o podanie parametrów ściany przesuwnej lub podanie przykładowej. 

Odpowiedź:  
Ścianka półautomatyczna (rozszczelnienie elektryczne, przesuwanie ręczne). 

Pytanie 53: 



str. 14 

 

Proszę o informację co z zagospodarowania terenu wchodzi w zakres prac potencjalnego Wykonawcy i w jakiej 
ilości w m2. 

Odpowiedź:  
Powierzchnia będzie wynikała z projektu zagospodarowania terenu. 

Teren inwestycji – płaski, obecnie zajęty przez boisko szkolne. Przewidziano likwidację boiska. Teren szkoły jest 
ogrodzony z dostępem pieszych i samochodów od strony ul. Harcerzy Września. 

W razie potrzeby uwzględnić wycinkę drzew na terenie inwestycji. Należy zapewnić dojazd samochodu 
ciężarowego do bramy pomieszczenia warsztatu mechanicznego (dostawa materiałów i wyposażenia). 

Pomiędzy budynkiem sali gimnastycznej a nowoprojektowanym budynkiem przewidziano stworzenie ogrodu 
ozdobnego, w oparciu o rośliny cieniolubne. 

 
Pytanie 54: 
Czy przekładki instalacji zewnętrznych są po stronie potencjalnego Wykonawcy? Jakie sieci instalacji zewnętrznej 
wymagają ewentualnej przekładki? 

Odpowiedź:  
Przekładki instalacji zewnętrznych są po stronie potencjalnego Wykonawcy. Rodzaj sieci zewnętrznej przewidzianej 
do przekładek należy uwzględnić do opracowania dokumentacji projektowej. 
 

Pytanie 55: 
Prosimy o potwierdzenie, czy w ofercie należy uwzględnić następujące prace związane z istniejącym budynkiem 
Sali sportowej: Usunięcie istniejącej elewacji hali sportowej, Wzmocnienie i izolacja termiczna fundamentów, 
Wykucie otworu i montaż dodatkowych drzwi ewakuacyjnych, izolacja termiczna wraz z warstwą fakturową -
elewacja Sali sportowej, zmiana w systemie oświetlenia, ogrzewania, wentylacji; naprawa ubytków po wykonaniu 
robót instalacyjnych, wykończenie powierzchni uszkodzonych przy montażu nowych instalacji. 

Odpowiedź:  
W ofercie należy uwzględnić remont oraz termomodernizację istniejącego budynku sali sportowej. 

Remont budynku sali gimnastycznej polegać ma na: wzmocnienie fundamentów i stropu, stworzeniu dodatkowego 
wyjścia ewakuacyjnego z sali gimnastycznej, modernizacji:  oświetlenia, wentylacji, ogrzewania,  
termomodernizacja budynku (docieplenie ścian zewnętrznych poniżej i powyżej gruntu, wymianę stolarki) 

Pytanie 56: 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji na temat technologii wykonania dachu Sali sportowej 
przewidzianego do demontażu (warstwy, grubości). 

Odpowiedź:  
Nadbudowa sali gimnastycznej jest w zakresie postepowania przetargowego w formule zaprojektuj-wybuduj. 
Technologię wykonania dachu określi projektant. 

Sala gimnastyczna została wykona w żelbetowej konstrukcji słupowo-ryglowej.  Budynek posadowiony jest na 
żelbetowych ławach fundamentowych oraz na stopach fundamentowych połączonych rusztem żelbetowym. 
Stropodach  -  wentylowany, przełazowy. Dach - kryty dachówką. 

Pytanie 57: 
Gdzie Wykonawca powinien przewidzieć montaż 2 podnośników/platform przyschodowych wymienionych w 
SWZ?  

Odpowiedź:  
Montaż urządzeń dla osób niepełnosprawnych należy przewidzieć uwzględniając komunikację osób pomiędzy 
nowym budynkiem a istniejącym budynkiem. Obecnie od Sali gimnastycznej do wyjścia głównego znajdują się 2 
różnice poziomów do pokonania. 

Pytanie 58: 
Prosimy o określenie zakresu prac związanych z zagospodarowaniem terenu: powierzchnia i rodzaj terenów 
utwardzonych (minimalne wymagania), powierzchnia terenów biologicznie czynnych (minimalne wymagania), 
nasadzenia (minimalne wymagania) 

Odpowiedź:  
Część rysunkowa PFU zawiera mapę z lokalizacją planowanej inwestycji oraz rzuty poszczególnych kondygnacji z 
rozmieszczeniem pomieszczeń i informacją o docelowej funkcji jaki mają pełnić. W zakresie opracowania 
dokumentacji projektowej należy m.in. zaprojektować zagospodarowanie terenu. 

 



str. 15 

 

Pytanie 59: 
W związku z udziałem w przedmiotowym postepowaniu, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu 
składania ofert o 15 dni, tj. z dnia 29 kwietnia 2025 r. na dzień 14 maja 2025 r. 

Uzasadnienie: 

1. Złożoność i interdyscyplinarność zamówienia.  

Zamówienie obejmuje kompleksowe prace budowlano-adaptacyjne, instalacyjne oraz dostawy i montaż 
specjalistycznego wyposażenia pracowni informatycznych, mechatronicznych, elektrycznych i ogólnotechnicznych. 
Każdy z tych obszarów wymaga osobnych konsultacji branżowych i skoordynowanej pracy zespołu projektowego, 
technicznego i kosztorysowego. Przygotowanie oferty wymaga też analizy wielu aktów prawnych, norm i wymogów 
środowiskowych – to proces z natury czasochłonny i wrażliwy na pomyłki. 

2. Zmiany i wyjaśnienia w dokumentacji postępowania. Ostatnie odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje treści 
SWZ, w tym zmianę projektu umowy, wprowadzono w sposób, który realnie wpływa na zakres, ryzyka i 
odpowiedzialność wykonawcy co wymaga dokładnej analizy. 

Z perspektywy należytej staranności i przygotowania oferty zgodnej z aktualnym stanem prawnym i faktycznym, 
niezbędne jest więcej czasu na dostosowanie dokumentów. 

3. Konieczność pozyskania danych zewnętrznych i ofert od podwykonawców 

Z uwagi na szeroki asortyment sprzętu dydaktycznego i technologicznego (m.in. zestawy do programowania, 
mikrokontrolery, wyposażenie pracowni komputerowej), niezbędne jest pozyskanie szczegółowych ofert i 
parametrów technicznych od producentów i dystrybutorów, co w praktyce wymaga dodatkowego czasu. 

4. Okres świąteczny (Wielkanoc oraz tzw. majówka). Termin składania ofert przypada w bardzo niekorzystnym 
okresie organizacyjnym – bezpośrednio po Świętach Wielkanocnych (20–21 kwietnia 2025 r.) oraz tuż przed 
weekendem majowym. W tym czasie większość firm pracuje w ograniczonym składzie, a pracownicy kluczowi dla 
opracowania oferty przebywają na urlopach. Realnie wpływa to na możliwość zachowania najwyższych standardów 
rzetelności i jakości oferty, jakich oczekuje również Zamawiający. 

5. Zminimalizowanie ryzyka błędów i potencjalnych protestów. Dodatkowy czas pozwoli na dokładne sprawdzenie 
kompletności oferty, zgodności z wymaganiami SWZ oraz poprawności formalnej. Minimalizuje to ryzyko złożenia 
oferty zawierającej uchybienia, co nie tylko leży w interesie wykonawców, ale również ogranicza możliwość 
wniesienia środków ochrony prawnej i ewentualnych opóźnień w rozstrzygnięciu postępowania. 

6. Zwiększenie konkurencyjności i realna korzyść dla Zamawiającego. Dodatkowy czas umożliwi udział większej 
liczbie podmiotów, w tym wykonawców spoza regionu, którzy potrzebują więcej czasu na koordynację lokalnych 
działań. To realna szansa na uzyskanie większej liczby ofert oraz lepszych warunków finansowych, co wprost 
przekłada się na korzyść publiczną. 

W związku z powyższym, działając w dobrej wierze oraz z najwyższą dbałością o jakość przygotowywanej oferty, 
uprzejmie prosimy o pozytywne rozpatrzenie wniosku i przedłużenie terminu składania ofert o 15 dni. 

Odpowiedź:  
Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert na dzień 12.06.2025r. 

Pytanie 60: 
W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania na WPF (UE) Technologie przyszłości - utworzenie nowoczesnych 
pracowni w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 3 im. Edwarda Abramowskiego przy ul. Harcerzy 
Września nr 2 w Katowicach , wnosimy o wyjaśnienia w następujących kwestii:  

1. W związku z dużym stopniem skomplikowania realizacji inwestycji (brak podstaw do  projektowania: brak 
badań geotechnicznych, brak mapy do celów projektowych, brak niezbędnych ekspertyz technicznych; 
konieczność nawiązania się do struktur istniejącego i czynnego obiektu; realizacja dwóch oddzielnych zadań 
na jednym placu budowy) oraz zbliżającymi przerwami w pracy związanymi ze świętami oraz długim majowym 
weekendem zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 09.05.2025r.  
 

Odpowiedź:  
Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert na dzień 12.06.2025r. 

2. Jako Generalny Wykonawca mający duże doświadczenie na rynku w prowadzeniu podobnych inwestycji w 
trybie "zaprojektuj i wybuduj" stwierdzamy, że zadane terminy związane z wykonaniem projektu oraz 
uzyskaniem prawomocnego Pozwolenia na budowę przy braku podstaw do projektowania (brak badań 
geotechnicznych, ekspertyz, warunków przyłączeniowych itd.) są obciążone wysokim ryzykiem niedotrzymania 
wskazanego terminu. Zamawiający wyznaczył termin 15 tygodni na opracowanie dokumentacji projektowej 
wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę, zgodnie z obowiązującym Prawem Budowlanym, organ 
administracji architektoniczno-budowlanej w terminie do 65 dni (około 9 tygodni) od dnia złożenia wniosku 



str. 16 

 

wydaje decyzję w sprawie pozwolenia na budowę. Oznacza to, że Wykonawcy pozostaje około 6 tygodni na 
opracowanie kompletnej dokumentacji przy braku podstaw do jej wykonania. W związku z powyższym 
wnioskujemy o wydłużenie terminu wykonania projektu i uzyskania pozwolenia na budowę. 
 
Odpowiedź:  
Zmiana terminu w odpowiedzi na pytanie nr 23. 

Pytanie 61: 
W programie PFU pojawia się zapis o bateriach solarnych oprócz fotowoltaicznych: „Na dachu budynku 
przewidziano montaż baterii fotowoltaicznych i solarnych oraz central wentylacyjnych z możliwością prowadzenia 
na dachu praktycznych zajęć dydaktycznych.” Jednak baterie solarne pojawiają się tylko w tym miejscu – prosimy 
o informację, czy zapis o solarach pojawił się tutaj przez pomyłkę? Czy należy je zaprojektować i zabudować? Jeśli 
tak, to jaką mają pełnić funkcję? Gdzie mają być zlokalizowane (brak pokazanego miejsca na rzucie dachu)? 
 
Odpowiedź:  
W ramach zadania należy wykonać priorytetowo instalację pompy ciepła oraz instalację fotowoltaiczną. Instalacja 
solarna nie jest wymagana.  
 
Pytanie 62: 
W udostępnionych dokumentach, w folderze dot. programu PFU, pojawia się plik „zestawienie kosztów.xlsx”. Czy 
jest to załącznik, który należy złożyć z ofertą? Jeśli tak, to gdzie? W formularzu ofertowym kwotę należy podzielić 
jedynie na roboty budowalne i prace projektowe.  W przywołanym pliku, w punkcie 7., pojawia się również: 
„Instalacje wewnętrzne wod-kan, c.o., gazu”. Prosimy o potwierdzenie, że instalacja gazu jest tutaj zapisana przez 
pomyłkę, a w nowej części budynku nie należy zaprojektować i wykonać takiej instalacji. 
 
Odpowiedź:  
Plik o nazwie „zestawienie kosztów.xlsx” nie jest plikiem wymaganym do załączenia przy ofercie. Zestawienie 
kosztów jest dokumentem poglądowym, nie jest wymagane przez Zamawiającego jako załącznik do oferty, nie 
powinien służyć wykonawcy do obliczenia ceny oferty. 

W ramach zadania należy doprowadzić do zapewnienia 1 źródła ciepła dla budynku istniejącego i 
rozbudowywanego z możliwością zwiększenia zapotrzebowania.  Obecnie źródłem ciepła jest kotłownia gazowa. 
Projektant po analizie ekonomicznej i technicznej oraz konsultacji z Zamawiającym wybierze rozwiązanie dot. 
wyboru źródła ciepła. Priorytetem jest podłączenie do sieci miejskiej. Ogrzewanie wspomagane przez pompę 
ciepła. Należy przeprowadzić analizę techniczną i ekonomiczną rozwiązania przyjętego  w dokumentacji pierwotnej. 

 
Pytanie 63: 
Prosimy o potwierdzenie, że w całej nowoprojektowanej części budynku, jako system grzewczy, ma być 
zastosowane  ogrzewanie podłogowe. 
 
Odpowiedź:  
W ramach zadania należy doprowadzić do zapewnienia 1 źródła ciepła dla budynku istniejącego i 
rozbudowywanego z możliwością zwiększenia zapotrzebowania.  Obecnie źródłem ciepła jest kotłownia gazowa. 
Projektant po analizie ekonomicznej i technicznej oraz konsultacji z Zamawiającym wybierze rozwiązanie dot. 
wyboru źródła ciepła. Priorytetem jest podłączenie do sieci miejskiej. Z uwagi na zastosowanie instalacji pompy 
ciepła należy przewidzieć system ogrzewania podłogowego jako instalację wspomagającą instalację podstawową. 
 
Pytanie 64: 
Jakie urządzenia mają znaleźć się w warsztacie mechanicznym? Czy należy przewidzieć wentylację 
technologiczną dla tych urządzeń jak np. indywidualne dodatkowe wywiewy?  
 
Odpowiedź:  
Planowany wykaz wyposażenia warsztatu poniżej. 

− Suwnica  

− Frezarka CNC  

− Tokarka sterowana numerycznie  

− Wycinarka plazmowa  

− Zestaw komputerowy  

− Telewizor  

− Wyposażenie meblowe zaplecza  

− Wyposażenie meblowe warsztatu  

− Zestaw narzędzi podstawowych elektrycznych do obróbki metalu  

− Drukarka 3D  

− Laptop  

− Zestaw do spawania  

− Zestaw narzędziowy  

− Kompresor przemysłowy 



str. 17 

 

 
Na tym etapie Zamawiający nie dysponuje dokładnymi danymi urządzeń. Należy uwzględnić wykonanie 
indywidualnej, dodatkowej wentylacji. 
Uwaga: poniższe wyposażenie – prócz suwnicy - nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania. 
 
Pytanie 65: 
Czy z uwagi na zastosowanie sufitów akustycznych – zapisy w PFU: „Przewidzieć należy sufity akustyczne w 
pomieszczeniach dydaktycznych i korytarzach”– czy należy zastosować szczególne wymagania dot. hałasu dla 
instalacja wentylacji mechanicznej? Jeśli tak, prosimy o ich wytyczne. W programie PFU oraz dokumencie SOPZ 
brak wytycznych dot. instalacji wentylacji, więc przyjęto zgodnie z przepisami. 
 
Odpowiedź:  
Należy przyjąć zgodnie z przepisami. 

Pytanie 66: 
W programie PFU jest zapis: ”Ze względu na usytuowanie pomieszczenia serwerowni w piwnicy nowego budynku 
należy piwnice wykonać w formie szczelnej wanny (izolacje przeciwwodne i termiczne ) oraz system kontroli 
wilgotności powietrza.” Prosimy o wyjaśnienie, co należy rozumieć przez system kontroli wilgotności powietrza? Co 
ma się wydarzyć, gdy max wilgotność powietrza w pomieszczeniu zostanie przekroczona? 
 
Odpowiedź:  
Serwerownia wykonana w reżimie technologicznym. Wymagane są parametry techniczne pomieszczenia np. 
wilgotność powietrza, wysoka temperatura. Należy zaprojektować urządzenia utrzymujące optymalne parametry 
powietrza jak i temperatury, np. klimatyzatory. 
 
Pytanie 67: 
W SIWZ w zapisach dot. remontu Sali gimnastycznej: „remont budynku sali gimnastycznej nad którą będzie 
nadbudowa (wzmocnienie fundamentów i stropu, stworzenie dodatkowego wyjścia ewakuacyjnego z sali 
gimnastycznej, zmiany w systemie oświetlenia, wentylacji, ogrzewania)”. Prosimy o sprecyzowanie, co należy 
wykonać jako zmiany w systemie wentylacji i ogrzewania? Czy należy zdemontować istniejące elementy? Czy 
jakieś nowe elementy należy tam zamontować? Jeśli tak, prosimy o sprecyzowanie. 
 
Odpowiedź:  
Należy w projekcie ująć takie zmiany które pozwolą na spełnienie aktualnych warunków technicznych, norm i 
obowiązujących przepisów dot. oświetlenia, wentylacji, ogrzewania.  
 
Pytanie 68: 
Czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania działkami nr 225, 226, 227, 228, 229 na cele budowy? 
Projektowana rozbudowa może mieć istotny wpływ na te działki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający obecnie nie posiada prawa do dysponowania wymienionymi działkami. 

Pytanie 69: 
Jeżeli Zamawiający nie posiada prawa do dysponowania działkami nr 225, 226, 227, 228, 229 na cele budowy jak 
należy rozwiązać sposób dojazdu do bramy warsztatu? Wjazd od strony zachodniej będzie niemożliwy. Czy jest 
możliwe wykonanie dojazdu od strony wschodniej?- w takim wypadu należałoby zamienić miejscami pracownię 
fotograficzną z warsztatem. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zmianę pomieszczeń jeżeli będzie to technicznie i ekonomicznie uzasadnione, tym samym 
istnieje możliwość wykonania dojazdu od strony wschodniej. 

Pytanie 70: 
W związku z przedmiotowym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego, niniejszym  zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 13 maja 2025 r.  

Nasza prośba wynika z kilku istotnych okoliczności, które mają wpływ na możliwość rzetelnego i należytego 
przygotowania oferty:  

1. Przedmiot zamówienia realizowany jest w trybie "zaprojektuj i wybuduj", co znacząco zwiększa złożoność prac 
przygotowawczych, w tym konieczność opracowania koncepcji projektowej, doboru rozwiązań technologicznych 
oraz określenia realnych kosztów wykonania.  

2. Zakres zamówienia obejmuje roboty budowlane prowadzone na istniejącym już obiekcie, co wymaga dokładnej 
analizy stanu technicznego oraz weryfikacji możliwości realizacyjnych przy uwzględnieniu istniejących warunków.  

3. Znaczną część okresu przeznaczonego na przygotowanie ofert objął czas Świąt Wielkanocnych, co istotnie 
utrudniło pozyskanie ofert od potencjalnych podwykonawców i dostawców materiałów. W tym okres ie wiele firm 
ograniczało swoją działalność ze względu na urlopy pracowników.  



str. 18 

 

Mając na uwadze powyższe oraz w trosce o zapewnienie konkurencyjności postępowania i umożliwienie 
przygotowania rzetelnych ofert przez wszystkich zainteresowanych Wykonawców, wnioskujemy o wydłużenie 
terminu składania ofert do dnia 13.05.2025 r.  

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku. 

Odpowiedź:  
Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert na dzień 12.06.2025r. 

Pytanie 71: 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z PFU należy wycenić zbiornik wody deszczowej na terenie działki 

Odpowiedź:  
Tak. zgodnie z zapisami PFU należy wycenić zbiornik wody deszczowej na terenie działki. 

Pytanie 72: 
Prosimy o potwierdzenie, że nie ma możliwości wpięcia deszczówki do istniejącej sieci KD ? 

Odpowiedź:  
Jest możliwość wpięcia do istniejącej kanalizacji deszczowej. Na etapie opracowania dokumentacji należy wystąpić 
o warunki do gestora sieci.  

Pytanie 73: 
Prosimy o informację czy do nowego dobudowywanego budynku należy doprowadzić nowe przyłącze wody? 

Odpowiedź:  
Wodę na cele bytowe i ppoż. należy doprowadzić z istniejącego przyłącza wodociągowego ɸ90. Na etapie 
opracowania dokumentacji technicznej należy sprawdzić wydajność instalacji hydrantowej zachowując parametry 
istniejącej instalacji oraz uzyskać wymaganą wydajność hydrantów w obu budynkach.     

Pytanie 74: 
Prosimy o informację czy do nowego dobudowywanego budynku należy doprowadzić nowe przyłącze kanalizacji 
sanitarnej? 

Odpowiedź:  
Obecnie ścieki sanitarne z placówki oświatowej odprowadzone są do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej.                                
Na etapie opracowania dokumentacji należy wystąpić o warunki wpięcia do istniejącej kanalizacji sanitarnej                        
do gestora sieci.  

Pytanie 75: 
Prosimy o informacje czy istniejący budynek szkoły w tym sala gimnastyczna są wpięte do kanalizacji sanitarnej 
zewnętrznej? 

Odpowiedź:  
Obecnie ścieki sanitarne z placówki oświatowej odprowadzone są do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej. 

Pytanie 76: 
Prosimy o informację czy należy założyć w wycenie wpięcie instalacji wod-kan do istniejącej instalacji w budynku 
szkoły. 

Odpowiedź:  
Wodę na cele bytowe i ppoż. należy doprowadzić z istniejącego przyłącza wodociągowego ɸ90. opracowania 
dokumentacji technicznej należy zapewnić wydajność instalacji hydrantowej zachowując parametry istniejącej 
instalacji oraz uzyskać wymaganą wydajność hydrantów w obu budynkach.     

Pytanie 77: 
Prosimy o informacje czy w wycenie należy założyć nowy zestaw hydroforowy z rozdziałem na wodę bytową i 
ppoż dla nowej dobudowywanej/nabudowywanej części budynku. 

Odpowiedź:  
Na etapie projektu należy sprawdzić możliwe rozwiązania techniczne. Niezbędne będzie uzyskanie danych o 
ciśnieniu na przyłączu wody. 

Pytanie 78: 
Prosimy o wskazanie lokalizacji central wentylacyjnych i agregatów chłodniczych? 

Odpowiedź:  
Lokalizacja jest podana na cz. rysunkowej PFU – dach budynku. 

Pytanie 79: 
Prosimy o informacje czy w wycenie należy ująć instalację wewnętrzną gazową. 

 



str. 19 

 

Odpowiedź:  
Szkoła posiada przyłącze gazu. Nie przewiduje się dodatkowego przyłącza gazu do nowego budynku.  

Pytanie 80: 
Prosimy o informacje czy w wycenie należy ująć przyłącze gazowe do dobudowywanego budynku. 

Odpowiedź:  
Szkoła posiada przyłącze gazu. Nie przewiduje się dodatkowego przyłącza gazu do nowego budynku.  

Pytanie 81: 
Prosimy o informację czy w dobudowywanym budynku należy wycenić instalacje gazów technicznych. Jeśli tak 
prosimy o podanie rodzaju gazów i miejsc/pomieszczeń, w których powinny się one znaleźć . 

Odpowiedź:  
Przewiduję się spawanie metodą TIG oraz użycie wycinarki plazmowej. Potrzebne gazy techniczne:  

− Argon (Ar) – gaz obojętny (podstawowy), 

− Argon + Hel – do grubych materiałów (opcjonalnie), 

− Argon + H₂ – do nierdzewki (rzadziej), 

− Tlen (O₂) – do stali, 

− Azot (N₂) – do aluminium i nierdzewki, 

− Argon + H₂ – do grubych, precyzyjnych cięć (opcjonalnie, Hi-Def plazma), 

− oraz sprężone powietrze do 200/300bar. 
Pomieszczenie do składowania i zabezpieczenia butli - na zewnątrz, poza halą. 
 
 
Pytanie 82: 
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga zainstalowania systemów BMS, SKD, SSP, SOD, Zasysanie szybu 
windowego oraz system przyzywowy w toaletach niepełnosprawnych? Jeżeli tak prosimy o podanie minimalnych 
wymagań systemów dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  
Na etapie projektu należy przewidzieć i uzgodnić zainstalowanie wszystkich wymaganych systemów i urządzeń 
dotyczących bezpieczeństwa pożarowego i dostępności dla osób niepełnosprawnych. 

Pytanie 83: 
Prosimy o informację czy przyłącze elektryczne projektowanego budynku należy zrealizować z istniejącego 
budynku czy jako nowo projektowane od dostawcy oraz wystąpić o warunki przyłączeniowe? 

Odpowiedź:  
Należy wykorzystać istniejące przyłącze elektryczne. 

Pytanie 84: 
Prosimy o informację czy dla zakresu wchodzi dostawa i montaż UPS i Agregatu prądotwórczego?  

Odpowiedź:  
Należy przewidzieć zasilacz awaryjny UPS dla monitoringu. Zgodnie z zapisami SOPZ dla PFU. 

Pytanie 85: 
Prosimy o informację czy będą jakieś systemy niskoprądowe, które należy zintegrować z systemami w 
istniejącym budynku? Jeżeli tak prosimy o podanie producenta i modeli systemów które należy zintegrować. 

Odpowiedź:  
W nowym budynku systemy niskoprądowe planuje się jako niezależne. 

Pytanie 86: 
Czy Zamawiający wymaga dostawy i montażu systemu dzwonka szkolnego? Jeżeli tak to czy Wykonawca ma się 
wpiąć w istniejący system? 

Odpowiedź:  
Tak. Budynek należy wyposażyć w instalację dzwonkową. Dopuszcza się rozbudowę istniejącej instalacji. 

Pytanie 87: 
Wg odpowiedzi z dnia 22.04 Wykonawca ma ująć w wycenie: 

− ławki, 

− kosze na śmieci, 

− stojaki rowerowe, 

− małą architekturę ogrodową, 

− nasadzenia, 

− ogród ozdobny (rośliny cieniolubne). 
Prosimy o podanie ilości dla powyższego zakresu. 
 



str. 20 

 

Odpowiedź: 

Dokładna Ilość będzie wynikać z planu zagospodarowania terenu.  
Należy przyjąć minimalne wymagania: 

− ławki – 3 kpl. 

− kosze na śmieci – 2 kpl.  

− stojaki rowerowe – 2 kpl. 
Mała architektura ogrodowa , nasadzenia, ogród ozdobny (rośliny cieniolubne)  - teren pomiędzy nowym 
budynkiem, a salą gimnastyczną . 
 
Pytanie 87: 
Wg Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia należy dostarczyć 2 podnośnik / platformy przychodowe. 
Prosimy o podanie lokalizacji tych platform i jakie musza mieć minimalne parametry techniczne. 

Odpowiedź:  

Należy przewidzieć zamontowanie dwóch podnośników w budynku istniejącym celem zapewnienia dostępu do 
nowego budynku poprzez istniejący budynek. Na trasie występują 2 zmiany poziomów. 

Pytanie 88: 
Czy zamawiający dopuści wykonanie drogi dojazdowej do bramy warsztatu z kostki betonowej szarej? 

Odpowiedź: 

Droga dojazdowa do warsztatu ma być przygotowana na obciążenie samochodu dostawczego. Preferowana jest 
nawierzchnia bitumiczna. 

Pytanie 89: 
Działając imieniem […] wnoszę o: 

1. Zmianę treści Rozdziału 2 ust. 3 pkt 1 SWZ poprzez uchylenie dotychczasowej treści i nadanie mu następującego 
brzmienia: 

„1. Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę w terminie do 28 tygodni od 
zawarcia umowy.” 

2. Zmianę treści Rozdziału 2 ust. 3 pkt 3 SWZ poprzez uchylenie dotychczasowej treści i nadanie mu następującego 
brzmienia: 

„3. Przekazanie Zamawiającemu obiektu nadającego się do użytkowania w terminie do 98 tygodni od daty zawarcia 
Umowy.” 

3. Zmianę treści Rozdziału 5 ust. 1 SWZ poprzez uchylenie dotychczasowej treści i nadanie mu następującego 
brzmienia: 

„5.1. Zamówienie należy zrealizować w terminie: do 98 tygodni od daty zawarcia umowy w tym: 

5.1.1. Wykonanie dokumentacji projektowej - do 28 tygodni od daty zawarcia umowy.” 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z Rozdziałem 2 ust. 3 SWZ, przedmiotem zamówienia jest wykonanie zadania w systemie „zaprojektuj i 
wybuduj”, obejmującego zaprojektowanie, a następnie budowę nowego budynku dydaktycznego wraz z 
nadbudową jednej kondygnacji budynku istniejącej sali gimnastycznej oraz łącznikiem między budynkami na 
wszystkich kondygnacjach. Na realizację pierwszego wskazanego wyżej etapu Zamawiający wyznaczył termin 15 
tygodni od daty zawarcia Umowy (Rozdział 2 ust. 3 pkt 1 i 5 ust. 1 ppkt 1 SWZ), zaś całościowo na wykonanie 
całego Przedmiotu Umowy 85 tygodni od daty zawarcia Umowy (Rozdział 2 ust. 3 pkt 3 SWZ i 5 ust. 1 SWZ). 

W ocenie Wykonawcy, obecnie określony przez Zamawiającego termin wykonania dokumentacji projektowej wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz termin realizacji przedmiotu zamówienia są niemożliwe do dotrzymania. 

Szczegółowy zakres czynności związanych z projektowaniem, który ma zostać zrealizowany przez Wykonawcę, 
wskazany został w SOPUZ do PFU w ust. I pkt 1 i przewiduje m.in.: 

1. uzyskanie zezwolenia na wycinkę drzew lub krzewów oraz dokonanie uzgodnień z gestorami sieci, 

2. uzyskanie decyzji o lokalizacji celu publicznego, 

3. uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę. 

Należy zauważyć, że każda z powyższych czynności będzie wymagała co najmniej kilkumiesięcznego oczekiwania 
na wydanie stosownych decyzji administracyjnych lub uzgodnień z gestorami sieci, a także jest związana z 
ustawowo określonymi terminami, wynoszącymi od jednego miesiąca do ponad dwóch miesięcy. Ponadto, każde 



str. 21 

 

wystąpienie Wykonawcy o wydanie odpowiednich pozwoleń lub zapewnień wiąże się z szeregiem działań 
przygotowawczych, w tym w szczególności z opracowaniem wstępnych założeń projektu budowlanego, który musi 
zostać zatwierdzony przez Zamawiającego. 

Dodatkowo, ze względu na charakterystykę terenu inwestycji, powyższe czynności będą mogły zostać 
przeprowadzone dopiero po zakończeniu wcześniejszych etapów. Oznacza to, że do złożenia wniosku o ustalenie 
lokalizacji inwestycji celu publicznego Wykonawca będzie zobowiązany posiadać wiążące uzgodnienia z gestorami 
sieci oraz prawomocne zezwolenie na wycinkę drzew. Natomiast do złożenia wniosku o pozwolenie na budowę 
Wykonawca musi dysponować prawomocną decyzją o lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Uwzględniając szacowany czas niezbędny na uzyskanie i uprawomocnienie ww. decyzji i uzgodnień, tj.: 

1. dla uzgodnień dotyczących zapewnienia dostaw mediów z gestorami sieci – do 1 miesiąca, 

2. dla zezwolenia na wycinkę drzew lub krzewów – od 1 do 2 miesięcy oraz 14 dni na uprawomocnienie, 

3. dla decyzji o lokalizacji celu publicznego – do 65 dni oraz 14 dni na uprawomocnienie, 

4. dla decyzji o pozwoleniu na budowę – do 65 dni oraz 14 dni na uprawomocnienie, 

oszacowany przez Zamawiającego czas niezbędny na wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem 
pozwolenia na budowę jest rażąco niewystarczający w stosunku do zakresu przedmiotu umowy. W tym też 
względzie Wykonawca staje na stanowisku, że czas niezbędny na wykonanie dokumentacji projektowej wraz z 
uzyskaniem pozwolenia na budowę powinien zostać wydłużony o co najmniej 13 tygodni, co pozwoli Wykonawcy 
na należyte przeprowadzenie wszelkich niezbędnych do uzyskania pozwolenia na budowę uzgodnień i postępowań 
administracyjnych, a także uniknięcia konieczności zapłaty kary umownej uregulowanej w §11 ust. 3 pkt 2 
Załącznika nr 3 do SWZ (WZÓR UMOWY) wynoszącej 2000 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu 
dokumentacji projektowej. 

Biorąc pod uwagę konieczność wydłużenia okresu projektowania i uzyskania pozwolenia na budowę w ocenie 
Wykonawcy, pozostały z zakładanych 85 tygodni, czas jaki Wykonawca ma przeznaczyć na realizację robót 
budowlanych tj. 57 tygodni, przy uwzględnieniu założeń zawartych w PFU również nie jest możliwy do utrzymania. 
Analizując wymogi określone w dokumentach przetargowych, Wykonawca będzie potrzebował nie mniej niż 60 
miesięcy na należyte i zgodne ze sztuką budowlaną wykonanie zakładanych robót budowlanych. W tym też 
względzie, mając na uwadze wniosek odnoszący się do wydłużenia wyznaczonego terminu na czynności 
projektowe oraz związane z uzyskaniem pozwolenia na budowę, wnoszę o analogiczne wydłużenie terminu 
realizacji przedmiotu umowy o 13 tygodni, tj. o określenie tego terminu na 98 tygodni od daty zawarcia umowy. 

Z uwagi na powyższe wnoszę o zmianę treści SWZ jak we wstępie. 

Odpowiedź:  

Odpowiedź i zmiana SWZ w odpowiedzi na pytanie nr 34 ppkt. 2 i 3. 

Pytanie 90: 
Zgodnie z PFU: „Budynek Sali gimnastycznej o konstrukcji tradycyjnej (…)  

- Strop             _ żelbetowy, z żebrami – podciągami, 

 -Stropodach   _ wentylowany, przełazowy, 

- Dach             – kryty dachówką…” 

Proszę o uzupełnienie informacji związanych z poddaszem nad salą gimnastyczną: 

- Jaką funkcję pełni? Czy jest to przestrzeń użytkowa?  

- Czy w przestrzeń ta  wymaga uprzątnięcia? Jeżeli tak to proszę o doprecyzowanie tego zakresu. 

Odpowiedź:  

Przewidziano wyburzenie części budynku (dach) nad salą gimnastyczną bez stropu nad salą. Nie jest to przestrzeń 
użytkowa, nie wymaga uprzątnięcia. Strop żelbetowy po wyburzeniu dachu należy wzmocnić, zgodnie z ekspertyzą 
konstrukcyjną. 

Pytanie 91: 
Czy więźba dachowa sali gimnastycznej wykonana została w konstrukcji drewnianej? 

Odpowiedź:  

Tak, więźba dachowa drewniana płatwiowo – krokwiowa. 

Pytanie 92: 
W PFU w części II pkt. 1. jest informacja, że są Państwo w posiadaniu: 



str. 22 

 

- Dokumentacji geotechnicznej, 

- Ekspertyz technicznych, 

- Zapewnienia warunków dostaw mediów. 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie w/w dokumentów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie jest w posiadaniu powyższych dokumentów. 

Część II pkt. 1.PFU jest informacją jakie dokumenty należy pozyskać jako wstępne dokumenty do rozpoczęcia 
procesu opracowania dokumentacji projektowej. 

Dokumentacja geotechniczna, wszelkie ekspertyzy, uzgodnienia, są w zakresie opracowania dokumentacji 
projektowej przedmiotowego zadania.   

Pytanie 93: 
Czy dla projektowanego budynku są wydane warunki zabudowy ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający posiada Decyzję LODCP o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w związku z realizacją 
innego zadania z 16.10.2023 r. 

Zamawiający udostępnia Decyzję z października 2023 opracowaną w związku z innym zadaniem inwestycyjnym. 
Zamawiający zaznacza, że jest to dokument poglądowy, podkreślając że w zakresie niniejszego zadania jest 
uzyskanie nowej, aktualnej decyzji.  

Pytanie 94: 
 
Czy teren inwestycji jest objęty planem zagospodarowania przestrzennego miasta? 

Odpowiedź:  

Nie. Teren nie jest objęty planem zagospodarowania przestrzennego miasta 

Pytanie 95: 
Wg zapisów SWZ przygotowanie dokumentacji i uzyskanie pozwolenie na budowę nie może 
przekroczyć 15 tygodni od podpisana Umowy. Jest to czas za krótki, jeżeli nie ma wydanych warunków zabudowy 
lub inwestycja nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Prosimy wydłużenie tego 
terminu do 22 tygodni. 

Odpowiedź:  

Zmiana terminu w odpowiedzi na pytanie nr 23. 

Pytanie 96: 
Prosimy o przesłanie dokumentacji projektowej istniejącego budynku w zakresie sali gimnastycznej (przekroje, 
rzuty, fundamenty). 
 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada dokumentacji projektowej istniejącego budynku w zakresie sali gimnastycznej (przekroje, 
rzuty, fundamenty). 

Pytanie 97: 
Czy Zamawiający jest w stanie określić oczekiwaną ilość ławek zewnętrznych, koszy na śmieci, stojaków 
rowerowych? Czy Zamawiający ma jakieś preferencje? 
 
Odpowiedź:  
Odpowiedź w odpowiedzi na pytanie nr 87. 
 
Pytanie 98: 
Prosimy o informację w jakiej technologii jest wykonany istniejący dach nad salą gimnastyczną? 
 
Odpowiedź:  
Sala gimnastyczna została wykona w żelbetowej konstrukcji słupowo-ryglowej.  Budynek posadowiony jest na 
żelbetowych ławach fundamentowych oraz na stopach fundamentowych połączonych rusztem żelbetowym. 
Stropodach  -  wentylowany, przełazowy. Dach - kryty dachówką. 
 
 



str. 23 

 

Pytanie 99: 
Prosimy o informację, czy rolety okienne zacieniające typu screen winny być wykonane tylko w oknach pracowni 
fotograficznej czy w całym budynku? 
 
Odpowiedź:  
Rolety przeciw nadmiernemu nasłonecznieniu typu screen należy wykonać we wszystkich oknach. 
 
Pytanie 100: 
Prosimy o informację, czy wokół budynku należy przewidzieć jakąś roślinność, oprócz wspomnianego ogrodu w 
atrium i podjazdu dla ciężarówki? 
 
Odpowiedź:  
Tak. w zakresie jest zielony taras. Taras zielony zlokalizowany na dachu. Strefa dydaktyczna-fotograficzno 
plenerowa ma być wyposażony w podesty z desek z drewna egzotycznego z elementami niskiej roślinności. 
 
Pytanie 101: 
Prosimy, aby Zamawiający udostępnił zestawienie istniejącej stolarki w sali gimnastycznej, które jest konieczne 
do wykonania jej wymiany. 
 
Odpowiedź:  
Odpowiedź w odpowiedzi na pytanie nr 42. 

Pytanie 102: 
Prosimy o informację, w który miejscu Zamawiający przewiduje wykonanie dodatkowego wejścia ewakuacyjnego 
w sali gimnastycznej. 
 
Odpowiedź:  
Dodatkowe wejście ewakuacyjnego w sali gimnastycznej przewiduje się do wykonania od strony wewnętrznego 
dziedzińca szkoły.   
 
Pytanie 103: 
Prosimy o informację co Zamawiający miał na myśli pod pojęciem „mała architektura ogrodowa” odpowiadając na 
pytanie nr 10 w zestawieniu odpowiedzi z dnia 22.04.2025 r. 
 
Odpowiedź:  
Mała architektura ogrodowa:  nasadzenia, ogród ozdobny (rośliny cieniolubne)  - teren pomiędzy nowym budynkiem 
a salą gimnastyczną. Należy zagospodarować strefę roślinami zimozielonymi, niskimi + kamyki i żwir.  
 
Pytanie 104: 
Czy wykonanie fundamentu pod maszynę i suwnicę wchodzi w zakres zamówienia? 
 
Odpowiedź:  
Tak, wykonanie fundamentów pod wskazane w PFU urządzenia wchodzi w zakres zamówienia. 
 
Pytanie 105: 
W Programie Funkcjonalo - Użytkowym pkt. 2.1 Charakterystyczne parametry określające wielkość obiektu i 
zakresu robót budowlanych Zamawiający wskazuje, że „Inwestycja będzie obejmowała również: […] – wyposażenie 
pomieszczeń socjalnych i holi”. Prosimy o informację czy ten zakres również podlega wycenie przez Wykonawcę? 

Odpowiedź:  
W zakresie jest wyposażenie obiektu w niezbędny sprzęt i urządzenia:  
-  zapewniające bezpieczeństwo pożarowe, 
-  dla osób niepełnosprawnych. 
 
Pytanie 106: 
Prosimy o potwierdzenie, że w pracowni fotograficznej należy wykonać „podłogę monolityczną, epoksydową” 

Odpowiedź:  
Tak, należy wykonać „podłogę monolityczną, epoksydową”. 

Pytanie 107: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza wykonanie w sanitariatach sufitów podwieszanych z uwagi na 
wysokość pomieszczenia wynoszącą 5,5 m na parterze i 3,6 m na piętrze. 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza wykonanie sufitów podwieszanych zmniejszających wysokość pomieszczeń na 
wys. 2,5 m. 

 



str. 24 

 

Pytanie 108: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza wykonanie ścianki przesuwnej o poziomie izolacyjności Rw=51 
dB? 

Odpowiedź:  
Nie.  Izolacyjność akustyczną powinna wynosić co najmniej Rw = 54 dB. 

Pytanie 109: 
Prosimy o informację, czy plik Excel "zestawienie kosztów" znajdujący się w zał. nr 12 do PFU również należy 
wypełnić i złożyć wraz z ofertą? 

Odpowiedź:  
Zestawienie kosztów jest dokumentem poglądowym, nie jest wymagane przez Zamawiającego jako załącznik do 
oferty, nie powinien służyć wykonawcy do obliczenia ceny oferty. 
 
Pytanie 110: 
Czy termomodernizacja budynku sali gimnastycznej jest po stronie potencjalnego Wykonawcy, jeśli tak to w jakim 
zakresie ?  

Odpowiedź:  
Odpowiedź w pytaniach 55 i 67. 

Pytanie 111: 
W jaki sposób mają być wykończone fragmentu dachu?:  

- taras dachowy (strefa dydaktyczna, aranżacje plenerowe studia fotograficznego)  

- strefa techniczna (baterie fotowoltaiczne)  

- strefa techniczna (centrale wentylacyjne)  

- strefa dydaktyczna techniczna na dachu  

- dojście na dach do strefy dydaktycznej technicznej na dachu  

- dach nadbudowy 

Odpowiedź:  
Zamawiający przewiduje, że fragmenty dachu mają być wykończone:  

− taras dydaktyczny: deski kompozytowe na legarach,  

− strefa techniczna: nawierzchnia z płytek chodnikowych, odporna na zniszczenia i ruch pieszy,  

− dach nadbudowy: papa termozgrzewalna. 

Pytanie 112: 
Czy wyposażenie serwerowni jest w zakresie potencjalnego Wykonawcy, jeśli tak, proszę o dokładną specyfikację 
urządzeń.  

Odpowiedź:  
Wyposażenie serwerowni nie jest w zakresie postępowania. 

Pytanie 113: 
Czy wyposażenie w postaci urządzeń technologicznych do nauki zawodu jest po stronie potencjalnego Wykonawcy, 
jeśli tak, proszę o dokładną specyfikację urządzeń. 

Odpowiedź:  
Wyposażenie w urządzenia technologiczne, oprócz kompletnej suwnicy, nie jest w zakresie postępowania 

Pytanie 114: 
Bardzo proszę o doprecyzowanie ponieważ mamy pewną rozbieżność w opisach. Czy mamy ofertować suwnicę 
wraz z estakadą wolnostojącą wewnątrz istniejącego budynku (6 dodatkowych słupków wsporczych wewnątrz 
budynku)? Czy też torowisko należy projektować jako podwieszone / nie podparte na poziomie posadzki 

Z opisów technicznych mamy: 

„bez konstrukcji ograniczającej powierzchnię hali” – co wskazywało by brak możliwości postawienia słupów 
wsporczych 

Oraz 

Fundamenty pod maszyny i suwnicę w warsztacie – żelbetowe z zabezpieczeniami przeciw wibracjom ( zgodne z 
wytycznymi producenta urządzeń ). – co wskazywało by że jednak możemy zaproponować słupy posadowione na 
tychże fundamentach. 



str. 25 

 

Odpowiedź:  
Suwnica bez estakady, podwieszona, nie podparta na poziomie posadzki. 

W związku z powyższym działając w trybie przepisu art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany w 

załączniku nr 3 do SWZ – Wzór umowy. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy z uwzględnionymi zmianami 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

II. Niniejszym pismem działając w trybie przepisu art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający 
dokonuje zmiany treści SWZ jak niżej: 

 
Zmiana nr 1:  
Dotyczy zmiany terminu związania ofertą (pkt. 13.1.): 
 
JEST: 

13. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

13.1. Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 90 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 
wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. 
Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 25.08.2025 r. 

[…] 
 
PO ZMIANIE POWINNO BYĆ: 

13. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

13.1. Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 90 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 
wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. 
Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 09.09.2025 r. 

[…] 
 
Zmiana nr 2: 
Dotyczy zmiany terminu składania i otwarcia ofert (pkt. 18.1. oraz 18.9): 
 
JEST: 

18. MIEJSCE, TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIE OFERT 

18.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice, w wierszu oznaczonym tytułem oraz znakiem 
sprawy niniejszego postępowania, do dnia 28.05.2025 r. do godz. 10:00. 

          […] 

18.9. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.05.2025 r. o godz. 10:15, za pośrednictwem 
platformazakupowa.pl. 

[…] 
 
PO ZMIANIE POWINNO BYĆ: 

18. MIEJSCE, TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIE OFERT 

18.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice, w wierszu oznaczonym tytułem oraz znakiem 
sprawy niniejszego postępowania, do dnia 12.06.2025 r. do godz. 10:00. 

18.9.   Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.06.2025 r. o godz. 10:15, za pośrednictwem 
   platformazakupowa.pl. 

[…] 

 
 
Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i zmiany treści stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielnie przedmiotowego zamówienia publicznego. 

 
Załączniki: 
1. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy po zmianach 23.05.2025 r. 
2. Opinia geotechniczna z lipca 2023 r. 
3. Decyzja LODCP o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego z października 2023 r. 
 

 
Z up. Dyrektora CUW - Adelajda Bella 

 
Rozdzielnik: 

1. https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice 

https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice
https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice
https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice

		2025-05-23T10:34:44+0200




